
中神っ子ウインズ
令和6年7月吉日

第1号
昭島市立中神小学校

中神っ子ウインズ保護者会広報部

校長　松井　茂　　

　令和６年度が始まり早１学期が終わろうとしています。ようやく年度の始めから普段どおりのスタートが切れま
した。スプリングコンサートが終わり、新体制で迎える始業式・入学式での演奏は、新６年生を中心としそれぞれ
の式を彩るものとなりました。いよいよ次は自分たちの番との決意も感じることができました。
　今年度も準団員として16名が入り、昨年度よりも多い総勢56名となりました。今は、７月のアンサンブルコンサ
ートへ向けて一人一人が意識をもって練習に取り組んでいます。コンサートは、体育館で行うことにしています。
子どもたちの頑張りを多くの皆様にご覧いただき、励ましの拍手などいただけると、子どもたちの励みになりま
す。
　また、昨年度初めて、中神保育園での夕涼み会にご招待をいただき小編成での演奏をさせていただきましたが、
今年度も７月26日にご招待をいただきました。そこに向けても頑張っているところです。中神小には「中神っ子ウ
インズ」という吹奏楽団があるんだと、子どもも大人も知っていただければと思っています。
　保護者の皆様には、いつもながら陰に陽に応援をいただいていることに感謝申し上げるとともに、今年度もどう
ぞよろしくお願い申し上げます。　
　また、支援する会の皆様にも、中神っ子ウインズのことを様々に気にかけたり、支援していただいたりしてくだ
さっていること感謝申し上げます。

「中神っ子ウインズ」

中神っ子ウインズ担当教諭　　

　中神っ子ウインズを担当して５年目になりましたが、コロナ禍を経て初めて制限のない年度初めを迎えました。
嬉しいことに、入学式でのウインズの演奏も５年ぶりに戻ってきました。団員で入退場曲と校歌を演奏するために
春休み中の練習に取り組みました。昨年度の卒業生が抜けて間もない状況でも「自分たちだけでもできる！」とい
う強い気持ちで練習に臨む姿が見られましたが、その成果もあり、歓迎の気持ちいっぱいの演奏で１年生を温かく
迎えることができました。さらに４月末の離任式でもウインズの校歌の演奏とともに全校児童が体育館いっぱいに
響く歌声で、お世話になった先生方をお送りすることができ、充実したスタートを切ることができました。
　新入団員16名を迎え、団員と合わせて56名での活動が始まっています。現在は、サマーアンサンブルコンサート
に向けて、それぞれのパートごとパートリーダーが中心となり、自分たちで練習方法を考え、工夫しながら取り組
んでいます。新入団員の児童も初めての演奏をより良いものにするために猛練習中です。昨年度同様、パート・学
年ごとのアンサンブル、全体合奏、準団員による演奏を準備しておりますので、多くの皆様にご来場いただけまし
たら幸いです。
　子どもたちがウインズの活動を通して充実感、満足感を感じられるよう微力ながら精一杯努めていきます。そし
て、いつも温かく応援してくださっている保護者の皆様、地域の皆様にもウインズのサウンドをお楽しみいただき
たいと思っております。今年度も様々な場面でお世話になりますが、どうぞよろしくお願いいたします。



16人の準団員が入団し、楽
しく練習に励んでいます！

学年毎の練習では、みんな
で声を掛け合い真剣に取り

組んでいます。

久しぶりに入学式で
演奏ができました。

中神っ子ウインズ保護者代表 　

　日頃より『中神っ子ウインズ』へのご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。中神小学校の音楽の大好
きな3年生~6年生の子どもたちで結成された吹奏楽団・愛称『中神っ子ウインズ』では、この春、16名の元気な新
入団員を迎え、現在56名で活動しています。昨年度からは校内の演奏会に地域の方々をお招きし、コロナ前の活気
と子どもたちの笑顔が溢れる活動ができるようになってきました。中神っ子ウインズを支援する会の皆様をはじめ
とした地域の方々からの支援をいただいております事に感謝申し上げます。
　中神っ子ウインズ保護者会では、子どもたちが笑顔で楽しく充実した活動が出来るようにサポートしていきたい
と思っております。今年度も広報誌を通して、中神っ子ウインズの音楽活動や子どもたちの様子、演奏会のご案内
等をお伝えしてまいります。学校で行われる演奏会でより多くの皆様に鑑賞していただき、応援していただけると
幸いです。今年度もどうぞよろしくお願いいたします。

離任式ではお世話になった先生
方へ演奏を披露しました。

2学期までの演奏予定
7月20日（土）　サマーアンサンブルコンサート（本校体育館）
7月26日（金）　中神保育園　夕涼み会での演奏（中神保育園園庭）
10月19日（土）　中神小学校運動会（本校校庭）
10月27日（日）　ブロック運動会（本校校庭）
11月15・16日（金・土）中神小学校音楽会（本校体育館）
12月14日（土）多摩っ子コンサート（昭島市民会館FOSTERホール）


